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چهره‌ها

حسین پناهی؛ شاعر، نویسنده و بازیگر
حسین پناهی در ۶ شهریور ۱۳۳۵ در روستای دژکوه واقع در حوالی شهر سوق از توابع 
شهرستان کهگیلویه در استان کهگیلویه و بویراحمد زاده شد. پناهی بازیگری را نخست 
از مجموعه تلویزیونی محله بهداشت آغاز کرد. سپس چند نمایش تلویزیونی با استفاده از 
نمایشنامه‌های خودش ساخت که مدت‌ها در محاق ماند. با پخش نمایش »دو مرغابی در 
مه« از تلویزیون که علاوه بر نوشتن و کارگردانی خودش نیز در آن بازی می‌کرد، خوش 
درخشید و با پخش نمایش‌های تلویزیونی دیگرش طرف توجه مخاطبان خاص قرار گرفت. 
به دلیل فیزیک کودکانه و شکننده، نحوه خاص سخن گفتن، سادگی و خلوصی که از 
رفتارش می‌بارید و طنز تلخش بازیگر نقش‌های خاص بود. اما حسین پناهی بیشتر شاعر 
بود؛ و این شاعرانگی در ذره‌ ذره جانش نفوذ داشت. نخستین مجموعه شعر او با نام من و 
نازی در سال ۱۳۷۶ منتشرشد. این مجموعه شعر تاکنون بیش از شانزده بار تجدید چاپ و به شش زبان زنده دنیا ترجمه 
شده‌است. وی در ۱۴ مرداد ۱۳۸۳ در سن ۴۸ سالگی درگذشت و در قبرستان شهر سوق )واقع در استان کهگیلویه و بویر 
احمد( به وصیت خود ایشان به خاطر اینکه مادرش در آنجا دفن شده‌است به خاک سپرده شد. علت مرگ به گزارش پزشک 

قانونی سکته قلبی بوده‌است.

میرزا حسن مستوفی‌الممالک؛ سیاستمدار و نخست‌وزیر ایرانی
میرزا حسن مستوفی‌الممالک )۱۳ مهر ۱۲۵۴ برابر ۵ رمضان ۱۲۹۲ ه‍. ق. آشتیان - ۶ 
شهریور ۱۳۱۱ تهران(، معروف به »آقا«، دولت‌مرد ایرانی و چند دوره نخست‌وزیر ایران 
در دوره قاجار و دوره رضاشاه بود. مستوفی الممالک، از معدود رجال قاجاری بود که نزد 
رضاشاه احترام داشت. میرزا حسن فرزند میرزا یوسف آشتیانی بود. خاندان او بیش از یک 
قرن مقام و لقب مستوفی‌الممالکی )وزیر دارایی( داشتند. تحصیلات را در خانه و زیر نظر 
معلمان خصوصی آغاز کرد. در سال ۱۳۰۱ از طرف شاه لقب مستوفی‌الممالک گرفت و دو 
سال بعد، پس از درگذشت پدرش، تمام مشاغل میرزا یوسف را به ارث برد. میرزا هدایت‌الله 
وزیر دفتر )پسر عموی پدرش( پیش‌کاری او را در اداره امور برعهده داشت.  مستوفی در 
هنگام درگذشت میرزا یوسف بیش از دوازده سال نداشت، ولی شاه به احترام پدرش او را 
»آقا« خطاب می‌کرد. او در سال ۱۳۱۸ )مصادف با ۱۲۸۰ هجری خورشیدی( به اروپا رفت. این سفر هفت سال به طول 
انجامید. پس از پیروزی انقلاب مشروطه به دعوت میرزا علی اصغرخان امین السلطان به ایران بازگشت و جمعیتی به نام 
مجمع انسانیت تشکیل داد و به همراه محمد مصدق به فعالیت سیاسی پرداخت. در همین زمان به وزارت جنگ نیز منصوب 
شد و پس از قتل اتابک در چند کابینه دیگر نیز این سمت را حفظ کرد. پانزده روز پیش از به توپ بستن مجلس شورای 
ملی از وزارت جنگ استعفا داد. مدتی مجدداً وزیر جنگ و مدتی وزیر دربار احمدشاه بود. در سال ۱۲۸۸ هجری خورشیدی 
در نخستین کابینه محمد ولی خان تنکابنی به وزارت مالیه منصوب شد. مستوفی‌الممالک نخستین بار در مرداد سال ۱۲۸۹ 
رئیس‌الوزرای ایران شد و تا دی ماه همین سال سه کابینه تشکیل داد. پنجمین و آخرین دوره نخست‌وزیری او در دوران 
قاجاریه، از ۲۵ بهمن ۱۳۰۱، در حدود دو سال بعد از کودتای ۱۲۹۹ آغاز شد. رضاخان که در کابینه‌های بعد از کودتا 
وزیر جنگ بود در دولت مستوفی‌الممالک نیز همین سمت را داشت. با قدرت یافتن رضاخان که خود داوطلب مقام نخست 
وزیری بود، مستوفی‌الممالک در خرداد ۱۳۰۲ استیضاح مدرس را از وزیر خارجه )محمدعلی فروغی( بهانه کرد و استعفا داد. 
مستوفی در انتخابات مجلس ششم نماینده مجلس شد ولی با شروع جریان تغییر سلطنت قاجار در مجلس حضور نیافت. 
رضاشاه کمی بعد از تاجگذاری در اردیبهشت ۱۳۰۵ مستوفی‌الممالک را به نخست‌وزیری انتخاب کرد. مستوفی‌الممالک روز 
۲۲ خرداد ۱۳۰۵ اعضای کابینه خود را به رضاشاه معرفی کرد. ششمین و آخرین دوره نخست‌وزیری مستوفی‌الممالک قریب 
یک سال به طول انجامید. ایجاد تشکیلات نوین دادگستری، الغای کاپیتولاسیون و مقدمات احداث راه آهن سرتاسری ایران 
در دوران زمامداری او انجام گرفت.مستوفی در ظهر روز یکشنبه ۶ شهریور ۱۳۱۱ )۲۴ ربیع‌الثانی ۱۳۵۱( در خانه سردارفاخر 
حکمت در نزدیکی امامزاده قاسم شمیران، به دلیل سکته قلبی درگذشت. جنازه او از اختیاریه تا ونک تشییع و در آرامگاه 

 بدون شرحخانوادگی مستوفی‌الممالک در ونک به خاک سپرده شد.

طرح روز
 پاول کوزینسکی

ب ام و از شاسی بلند جدید خود با نام اکس5 ال آی فیس 
لیفت برای بازار چین رونمایی کرد. اکس5 یکی از مطرح ترین 

محصولات صنعت خودرو در کلاس شاسی بلند است.
ب ام و اکس5 ال آی که فقط در بازار چین حضور دارد، 
نخستین بار در سال 2022 رونمایی شد یعنی چیزی حدود 
یک سال و نیم پیش و اکنون ب ام و تصمیم به معرفی نسخه 
فیس لیفت آن گرفته است. این در شرایطی است که در بازار 
جهانی خودرو هیچ خودروسازی زودتر از 3 یا 4 سال اقدام 
به معرفی فیس لیفت یک محصول فعال نمی کند اما ظاهرا 

کمپانی آلمانی قوانین را برای بازار چینی‌ها نادیده گرفته است.
ب ام و اکس5 ال آی فیس لیفت پس از معرفی فیس لیفت 
جهانی خودروهای اکس5 و اکس6 در فوریه سال گذشته، وارد 
بازار چین می شود. این شاسی بلند در واقع نسخه فاصله بین 
محورهای طولانی محسوب می شود که حدود 130 میلیمتر 
در مقایسه با نسخه عادی، فاصله طولانی تری را در شاخص 

محورها ثبت می کند. 
درب‌های عقب پهن تر شده اند و داخل کابین نیز فضای 
بیشتری مقابل پای سرنشین عقب ایجاد شده است. این خودرو 

در کارخانه دادونگ چین و تحت نظارت ائتلاف ب ام و برلیانس 
تولید می شود. اکس5 ال آی در دو تریم از 23 سپتامبر وارد 

فاز فروش می شود.
مدل پایه اکس5 اکس درایو30 ال آی نام دارد که از پیشرانه 
2 لیتری توربو با 258 اسب بخار خروجی استفاده می کند. 
شاخص صفر تا 100 کیلومتر این مدل حدود 7.2 ثانیه است.

تریم بعدی، اکس5 اکس درایو40 ال آی نام دارد که از پیشرانه 
3 لیتری توربو هیبرید ملایم استفاده می کند. این مدل 380 
اسب بخار خروجی دارد و شاخص صفر تا 100 کیلومتر آن 

حدود 5.5 ثانیه است.

تخت گاز

ابداع یک رنگ جدید 
برای کاهش مصرف برق!

دانشمندان یک رنگ جدید طراحی کرده‌اند که می‌تواند 
قبض برق شما را کاهش دهد. به گزارش ایسنا و به نقل از 
اس ای، دانشمندان دانشگاه استنفورد رنگ جدیدی طراحی 
کرده‌اند که می‌تواند به کاهش وابستگی روزافزون ما به 

کولرها و بخاری‌ها کمک کند.
این رنگ جدید در واقع ترکیبی جدید از مجموعه‌ای از 
رنگ‌های موجود است که در صورت ترکیب و استفاده صحیح 
می‌تواند به طور جدی قبض برق و انتشار گازهای گلخانه‌ای 
را کاهش دهد. این رنگ قادر است تا ۸۰ درصد نور فروسرخ 
میانه از خورشید را منعکس کند که این یعنی ۱۰ برابر بیشتر 

از رنگ‌های معمولی بازتاب دارد.
نور فروسرخ میانه معمولاً به صورت گرما روی سطوح 
ساختمان جذب می‌شود. هنگامی که این رنگ در بیرون 
ساختمان استفاده می‌شود، گرما را در خود حفظ می‌کند و 

می‌توان از آن در داخل برای حفظ گرما استفاده کرد.
به این ترتیب، سازندگان آن می‌گویند که این رنگ، راه حلی 
برای صرفه‌جویی در مصرف انرژی در تمام طول سال ارائه 
می‌دهد که می‌تواند در شرایط آب و هوایی مختلف استفاده 
شود. هنگامی که این رنگ در شرایط گرم مصنوعی آزمایش 
شد، مقدار انرژی مورد نیاز برای خنک کردن آن فضای بسته 
را تقریباً ۲۱ درصد کاهش داد. همین آزمایش در شرایط 
سرد مصنوعی، انرژی مورد نیاز برای گرم کردن فضا را تا ۳۶ 
درصد کاهش داد. محققان تخمین می‌زنند که این رنگ در 
تمام یک ساختمان می‌تواند ۷.۴ درصد انرژی مورد نیاز برای 
گرم کردن، تهویه یا خنک کردن یک ساختمان آپارتمانی 
متوسط را ذخیره کند. این مقدار کمی نیست، به خصوص 
وقتی در نظر بگیریم که ساختمان‌ها در ایالات متحده حدود 
۴۰ درصد از کل انرژی مصرفی این کشور را تشکیل می‌دهند 
و بخش زیادی از آن برای گرمایش و تهویه مطبوع مصرف 

می‌شود.

دانستنی

 

»آگهی مناقصه عمومي يك مرحله‌اي«
شماره : 9/عمران /1402

موضوع مناقصه: اجرای تعمیر و نگهداری ریل راه‌آهن داخلی مجتمع بندری 
شهید رجایی 

مهلت و نحوه دریافت اسناد:
متقاضیان شركت در مناقصه مي‌توانند  از تاریخ 1402/6/6 تا پايان وقت اداري 
  www.setadiran.ir مورخ  1402/6/13 ساعت 14:00 با مراجعه به سایت

نسبت به دريافت)خرید(رایگان اسناد اقدام نمايند. 
* ضمناً دريافت آگهی از سايتهای

 iets.mporg.ir - www.shahidrajaeeport.pmo.ir

- مهلت و محل تسليم پاكات و بارگذاري اسناد:
متقاضیان بايد پيشنهادات خود را تا ساعت14:00مورخ 1402/6/30 در سامانه 
 www.setadiran.ir تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس

بارگذاری نمایند. 
تبصره1: متقاضيان مكلفند علاوه بر بارگذاري اسناد خود در سايت مذكور 
نسبت به تحويل فيزكيي صرفاً پاكت الف محتوي ضمانتنامه شركت در مناقصه 
حداكثر تا مورخ  1402/7/3 ساعت 14:00 به دبيرخانه مركزي اداره كل بنادر 
و دريانوردي استان هرمزگان – مجتمع بندري شهيدرجايي – ساختمان مركزي 

– طبقه همكف اقدام نمايند.
تبصره2 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
گران و گشایش پاكت الكترونكيي از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 
سازند بديهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه 

شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي‌گردد.
تضمين شركت در مناقصه: مناقصه‌گران مي‌بايست ضمانتنامه بانكي بدون 
قيد و شرط و قابل تمديد به دفعات يا اصل فيش واريز وجه به حساب شماره 
4101064571214853 بنام تنخواه گردان پرداخت بندر شهيد رجايي نزد 

بانك مركزي به مبلغ  868ر507ر267ر8 )هشت میلیارد و دویست و شصت 
و هفت میلیون و پانصد و هفت هزار و هشتصد و شصت و هشت ( ريال ارائه 

نمايند.
- شماره اقتصادي كارفرما: 4113-1957-7986

- شناسه ملي: 14000180614
IR 920100004101064571214853 :شماره شبا -

- آدرس دستگاه مناقصه‌گذار: بندرعباس – مجتمع بندري شهيد رجايي – اداره 
كل بنادر و دريانوردي استان هرمزگان – واحد مهندسي و عمران – امور پيمان 

و رسيدگي – تلفن: 07632123606
- برآورد اولیه مناقصه: 356ر157ر350ر165 )صد و شصت و پنج میلیارد و 
سیصد و پنجاه میلیون و صد و پنجاه و هفت هزار و سیصد و پنجاه و شش(ريال

- مدت اجراي كار: 12 ماه
- شرايط اختصاصي:

1- دارا بودن گواهي رتبه‌بندي حداقل پايه 5 راه و ترابری
2- اعام وجود ظرفيت كاري آزاد براساس تعداد كارهاي در دست انجام و 
ظرفيت مجاز براساس سايت http://sajar.mporg.ir و تكميل فرم خود 

اظهاري شركت
3- كسب حداقل 60 امتياز ارزيابي يكفي طبق معيارهاي ارزيابي يكفي

زمان و محل بازگشايي پيشنهادات:
تاريخ سه‌شنبه  روز 1402/7/4 ساعت9:00 مجتمع بندري شهيدرجايي – 

سالن مناقصات )مهمانسرای بندر(
تبصره: دريافت اسناد، مراحل ثبت نام و بارگذاري كليه اسناد و مدارك مي 

بايست از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( انجام پذيرد.
اسناد بايد با يكفيت بالا و خوانا )400 يا dpi 300( اسكن و بارگذاري گردد. در 

صورت ناخوانا بودن، به اسناد مذكور ترتيب اثر داده نخواهد شد.
اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی
 استان هرمزگان

 
آگهی مناقصه  عمومي کی مرحله‌اي با ارزیابی کیفی )نوبت اول(

شركت توزيع نيروي برق مازندران  در نظر دارد خدمات اداری، فنی، نظافت، آبداری و انبارداری، را در قالب مناقصه عمومی یک مرحله ای و با ارزیابی کیفی )حالت یکپارچه( از میان شرکتهای حائز امتیاز ارزیابی کیفی و شرایط مناقصه و بر اساس جدول مناقصات ذیل واگذار نماید:

شركت توزيع نيروي برق مازندران
)سهامی خاص(

م الف:2212
شناسه آگهی: 1557595

اکس5 ال آی: ب ام و مخصوص چین

مبلغ تضمین  )ریال(مبلغ  برآوردی  )ريال(شرح مناقصهشماره مناقصهرديف

408.809.201.33015.875.000.000واگذاري قرارداد تامين نيرو حوزه 14021101111

486.287.935.24016.039.000.000واگذاري قرارداد تامين نيرو حوزه 24021101122

298.119.215.36010.394.000.000واگذاری خدمات فنی ) اعم از سیمبانی، مسئول شبکه و . . . (3402110113

توضيحات:
1-  تضمین شرکت در مناقصه قابل قبول کارفرما  برابر آئین نامه تضمين شرکته‌ای توزیع می‌باشد.

2-  این شرکت از پذیرش چک شخصی، ارائه وجه نقد و...تحت عنوان تضمین شرکت در مناقصه خودداری خواهد نمود.
3-  به پیشنهادهای فاقد امضاء مجاز، مشروط، مخدوش، فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در این فرآخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.

4- سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه درج شده است.
5- تامین منابع از محل اعتبار داخلی است.

2 – زمان فروش اسناد: ‌از روز دوشنبه تاريخ 1402/06/06 لغايت روز  شنبه مورخ 1402/06/11
3 – محل دريافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  سامانه مناقصه

4–  مبلغ فروش اسناد: مبلغ 1.000.000 ريال بحساب جام شماره ۵۲۴۰۳۳۲۴۱۲ بانك ملت شعبه امير مازندراني ساري )پرداخت از طریق درگاه 
اینترنتی(

5-  مهلت بارگذاری اسناد ) ارزیابی کیفی،الف،ب و ج(: در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس Stadiran.ir، حداکثر تا ساعت 19 روز 
سهشنبه مورخه 1402/06/21 می‌باشد.     

ب( زمان تحویل اسناد فیزیکی )الف(: حداکثر تا ساعت 10 روز چهارشنبه مورخه 1402/06/22 می‌باشد.
6- زمان گشایش پاکات ارزیابی کیفی: ساعت 10 روز چهارشنبه مورخه 1402/06/22 انجام می‌گیرد. )زمان بازگشایی پاکات الف، ب و ج پس از 

اعلام نتیجه ارزیابی کیفی از سوی کمیته فنی بازرگانی متعاقبا اعلام می‌گردد.(

7- محل تحويل اسناد مناقصه: اسناد می‌بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به صورت اسکن بارگذاری گردد.
تبصره: فقط پاکت الف که محتوی اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه می‌باشد، به آدرس ساري، بلوار خزر، بعد از خيابان حزب ا... امور تداركات شركت 

توزيع برق استان مازندران تحویل گردد.
8-  محل بازگشايي اسناد مناقصه: ساري، بلوار خزر، بعد از خيابان حزب ا... ، امور تداركات شركت توزيع برق استان مازندران

9 – نشانی کسب اطلاعات بیشتر:    
        Tender.Tavanir.org.ir ب- سايت معاملات توانير به آدرس            setadiran.ir الف- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

 ج- شماره تلفن 33405121- 011 امور تداركات -  اداره مناقصات                        
1557957 م الف  

  شركت توزيع نيروي برق مازندران  - اداره مناقصات و مزایده

شناسه آگهی : 1555168

)نوبت اول( وزارت راه و شهرسازی 
سازمان بنادر و دریانوردی 

اداره  کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

نيزامکان پذير و رايگان مي‌باشد.


